
 
 
 

 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO MAGRA 

PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 

 

ORDINANZA SETTORE VIGILANZA - SICUREZZA 
 

Reg. Gen. n. 59 del 13-06-2025 
 

  
OGGETTO: MANIFESTAZIONE  PROMOZIONALE  BENVENUTO VERMENTINO 2025- 

DISCIPLINA CIRCOLAZIONE STRADALE  - DIVIETO DI  SOSTA PIAZZA 
MATTEOTTI. 
 

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA  
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha programmato per i giorni 21-22 Giugno 2025, una 
manifestazione denominata “Benvenuto Vermentino” nel centro storico del capoluogo; 
 
Considerato che in tale occasione in Piazza Matteotti ,  negli atri  di via Dante ,  in via  Vittorio 
Veneto , in Piazza Parlamento,  in via Roma  e Piazza Garibaldi verrà allestita una esposizione di 
prodotti tipici castelnovesi , con banchi gastronomici e esposizione di vini;    
 
Considerato   inoltre che tale evento porterà un notevole flusso di persone nel centro storico; 
 
Ravvisata la necessità di avere a disposizione per l’allestimento dell’evento  la locale Piazza 
Matteotti  a partire da mercoledì 18 Giugno p.v., come da richiesta prot. n. 8197 del 11.06.2025 
allegata alla presente ordinanza; 
 
Visti gli artt. 5-6 e 7 del Nuovo C.d.S. del 30.04.1992 D.Lgs. n° 285; 
 
Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 
495 del 16.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 31.01.2025 ad oggetto: “ Nomina del Responsabile del Settore 
Vigilanza- Sicurezza, a seguito di riorganizzazione della struttura comunale, anno 2025, 
autorizzazione al trattamento dei dati personali”, con il quale è stata attribuita per l’anno 2025 la 
responsabilità del Settore Vigilanza alla sottoscritta Sig.ra Ricci Marina;    
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
ORDINA 

 
E’ istituito  divieto sosta con rimozione coatta, per tutte le categorie di veicoli in  tutta la Piazza 
Matteotti  dalle ore 8,00 alle 17,00 dei giorni  mercoledì 18 Giugno, giovedì 19 Giugno, 
venerdì 20 Giugno e lunedì 23 Giugno 2025. 
 
E’ istituito il divieto di transito, ad esclusione dei mezzi addetti ai lavori, nella locale Piazza nei 
giorni sopraindicati.   

 
DISPONE 

Che il personale preposto al servizio segnaletica provveda all’esecuzione   della presente 
ordinanza   mediante l’applicazione di apposita segnaletica regolamentare; 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti   di rispettare e di far rispettare la presente ordinanza. 

 
INFORMA 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso   entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo 
Regionale (TAR) , nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguenti leggi 6/12/1971  n. 1034  in 
alternativa entro 120 giorni è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica, nei modi previsti 
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 
 
Il   presente atto amministrativo sarà reso noto al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on 
line del comune e trasmesso all’ufficio URP dell’Ente per i provvedimenti di competenza.   
 
                      
 

 
 
          IL RESPONSABILE 
                        Marina Ricci 

 
Il presente documento informatico firmato digitalmente a norma di legge sostituisce il documento cartaceo con firme autografe  

 
 


